
 
 
 
 

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA PESCA 

GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO 

SEDAP/PA 
Travessa do Chaco, 2232 - 66.093-542 – Marco – Belém – Pará 

 

EXTRATO 

 

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A TERCEIRA FASE (ENTREVISTAS)  

O Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca - SEDAP, no uso de suas 

atribuições legais, da Constituição Estadual, e;  

CONSIDERANDO a divulgação do resultado final da Análise Documental e Curricular, bem como 

tendo em conta o disciplinado no item 3.3 do Edital nº 01/2017, de 28/08/2017, que trata da Terceira 

Fase: Entrevista do Processo Seletivo Simplificado para seleção de candidatos, objetivando a 

contratação temporária de servidores de escolaridade de Nível Médio e Superior e, ainda;  

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em especial, os da legalidade e 

publicidade.  

RESOLVE:  

I. DIVULGAR no site www.sipros.pa.gov.br os candidatos aprovados e classificados, na Segunda 

Fase (Análise Documental e Curricular);  

II. CONVOCAR os candidatos classificados na Segunda Fase para comparecerem pessoalmente à 

realização da Terceira Fase, no período de 26 a 29 de setembro de 2017, nos dias, horários e 

locais agendados no site www.sipros.pa.gov.br, observando, em especial, o disposto no item 

3.3.7 do instrumento convocatório e o quadro de endereços abaixo: 

MUNICÍPIO ENDEREÇO 

Belém Travessa do Chaco, 2232 - 66.093-542 – Marco 

Marabá Folha 30, Quadra Especial S/N – 68507-370 - Nova Marabá  

Itaituba Rua Dr. Hugo de Mendonça, 179 – 68181-000  

Redenção 
Sindicato Rural de Redenção – Av. Brasil, 350 - Alto Paraná,  68550-

325 – Parque de Exposições Panteleão Lourenço Ferreira. 

 

Belém, 21 de setembro de 2017. 

 

AFIF AL JAWABRI 
Secretário Adjunto de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca 

SEDAP 


